РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   О К Р У Г

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение «Об аренде муниципального имущества

Завитинского муниципального округа», утвержденное решением Совета народных
депутатов Завитинского муниципального округа

от 17.02.2022 № 83/9»

Принято решением Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа                                                                                               18 декабря 2024

1. Внести в Положение «Об аренде муниципального имущества Завитинского

муниципального округа», утвержденное решением Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа от 17.02.2022 № 83/9 (с изменениями от
27.06.2022 № 136/11, от 18.04.2024 № 256/28)» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3.9. раздела 3 слова «а также занимающихся
производством, переработкой и (или) сбытом сельскохозяйственной продукции,
переработкой меда, сбором и заготовкой пищевых лесных ресурсов и» исключить;

1.2. Пункт 3.10. раздела 3 дополнить подпунктами 5, 6 следующего
содержания:

«5) деятельность арендатора не соответствует виду деятельности, для
которого установлена льготная ставка;

6) арендатор использует менее 30% площади арендуемого недвижимого
имущества под вид деятельности, для которого установлена льготная ставка.»;

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Имущество, включенное в перечень, должно использоваться по

целевому назначению и видам деятельности, для которых установлена льготная
ставка.».

2. Действие подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего решения
распространяется на ранее заключенные договора аренды, в том числе по итогам
торгов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                               С.С. Линевич

г.Завитинск
18.12.2024
№ 303/24